*Quae Baroniana de Cassiani in Aegyptum profactione putatio, non video quā cum Cassiani scriptis cohereat. Ille enim se à pueritiā ait inter eremitas ver- satum. Ita enim scribit prefatione ad Castorem episcopum, quam libris suis de Institutis Cœnobiorum premisit, cū causas adfert, cur minus idoneus nunc sit ad monastica Aegyptiorum monachorum instituta recolenda & recolligenda: Secundò, quod ea, quae à pueritiā nostrā inter eosdem constituti, atque ipsorum incitati quotidianis exhortationibus & exemplis, vel agere tentauimus, vel didicimus, vel visu perceperimus, minimè iam possumus ad integrum retinere, tot annorum curriculis ab eorum consortio & imitatione conuersationis abstracti. Vnde quoque colligitur, non esse eumdem cum nostro Cassianum, ad quem scribit Isidorus Pelusiota.*

4. ORIGENIS] *Baronius tomo v. anno Christi cccxcix. Anastasij Papæ 11. Arcadij & Honorij Impp. v. Accidit autem, cū librorum Origenis causā tot tantaque turba concitatæ essent Alexandria, atque in uniuersā Aegypto per Theophilum eius ciuitatis antistitem aliquaque episcopos aduersus monachos scriptorum Origenis fautores, Posthumianum illum, qui apud Seuerum cum Gallo Dialogum agit,*

agit, Alexandriam appulisse, compluraque eorum quae inter ambas aduersas partes transacta fuerunt, presentem conspexisse. Soluens enim Narbona in Africam, ad iumulum sancti Cypriani martyris insendum perrexit: inde vero Cyrenensem legens ora, in Aegyptum peruenit, Ierosolymam projecturus viendorum causam locorum sanctorum, &c. Cuius in Aegyptum Ierosolymamq; peregrinatio, et si non hoc anno, haud tamen multo post contigisse potuit.

CAP. V.

5. DVOS EGO IAM SENE] Quod hic de duobus senibus narratur sine nomine, hoc de Pæsio & Ioanne ita narrat Cassianus lib. vi. Inflit. cap. xxvii. Ad senem Pæsum in eremo vastissimâ commorantem cùm senex Ioannes magno cœnobio ac multitudini fratrum præpositus aduenisset, & ab eo velut ab antiquissimo sodale perquireret, quidnam per omnes quadraginta annos, quibus ab eodem separatus in solitudine minimè à fratribus interpellatus egisset; Numquam me, ait, sol reficiens vidit. Et ille, Nec me, inquit iratum. Idem habetur apud Pelagium libello iv. num. 2.4.

CAP. XLVIII.

6. IVXTA THECVICVM] Martyrologium Romanum. xxviii. May: Thecue in Palæstinâ sanctorum monachorum martyrum, qui tempore Theodosij iunioris à Sarracenis occisi sunt: quorum sacras reliquias accolæ colligentes, summâ veneratione illas habuerunt. Vbi Baronius notat: Hi illi esse videntur, de quibus agit Ioannes Cassianus in Collat. vi. cap. i. ii. & seq.